全 住 協 第１２４号

平成３０年７月３日

会 員 各 位

（人事・研修担当責任者殿）

一般社団法人 全国住宅産業協会

組織委員長  小 山 浩 志

全住協会員向け研修 ７月の研修スケジュールのご案内とオブザーバー参加について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会では今年度から受講対象者を階層別・職種別に体系化した研修プログラムに

より、従来の研修のほかオリジナル研修も実施しておりますが、７月開催予定の研修に

ついて下記のとおりご案内いたします。

また、今後の研修受講計画にお役立ていただきたく、人事・研修担当各位にオブザーバー

として、各研修にご参加いただければと存じます。

各研修の受講対象等については、別紙の研修体系図をあわせてご参照ください。

また、各研修の個別のご案内は、開催１か月前を目途に会員各位にお送りする予定ですが、

オブザーバー参加申込みにつきましては、下記の申込票にご記入の上、ＦＡＸ（03-3511-

0616）又は E-mail(h_huruhata@post.sannet.ne.jp)までご返信いただくか、各研修のご案内の

都度お申込みください。

 貴職におかれましては、対象となる方の各研修へのご参加についてお取り計らいくだ

さいますようお願いいたしますとともに、積極的にオブザーバー参加の機会をご活用くだ

さいますようご案内申し上げます。                    敬 具

問合せ ＴＥＬ：０３－３５１１－０６１１ 担当 古畑、大宮

＜平成３０年７月開催予定の全住協主催研修＞

オブザーバー参加申込票

会社名

氏  名 役  職 参加希望研修（数字に○）

  ①    ②    ③

  ①    ②    ③

研 修 名 日  時 会場（予定）

①新入社員フォローアップ研修 7 月 23 日（月） 10:00～17:00 連合会館

②組織変革の担い手となるための

若手リーダー研修
7 月 26 日（木）  9:30～12:30 連合会館

③顧客中心マーケティング基礎研修 7 月 26 日（木） 13:30～16:30 連合会館

＊網掛け部分は既存の研修。

業界知識 資格試験
営業

マーケティング
ビジネス計数

契約法務
コンプライアンス

新⼊社員研修

新⼊社員フォローアップ研修

新⼈⾃⽴研修

2-3年⽬ ⼀⼈前社員研修

⼀般管理職向け
マネジメント研修

営業マネジャー向け実践講座
（マネジメント編）

役員／代表者

※下線を引いた研修は今後、年度内に実施予定。

スキル分類

⼈的スキル
（リーダーシップ・
マネジメント）

職務スキル

グローバル

新⼈

住宅販売業務スタートアップ研修
（以下の職務スキル研修の⼊⾨編としての位置づけ）

不動産英語基礎研修

基礎実務研修

宅建対策講座

・経営能⼒向上研修（次世代経営層含む）
・代表者向け講演会

平成３０年度 ⼀般社団法⼈全国住宅産業協会
＜教育研修体系図＞

グローバル
ビジネス
研修

海外不動産
取引編

グローバル
ビジネス
研修

国内不動産
取引編管理職 ー

営業マネジャー
向け実践講座

（マーケティング編）

管理職のための
計数管理研修

管理職のための
コンプライアンス
／契約法務研修

営業／マーケティング
基礎研修

仕事の数字
基礎研修

コンプライアンス
/契約法務
基礎研修

中堅 若⼿リーダー研修

不動産業務研修
公正競争規約研修

階層

	20180703.NO124.オブザーバー参加
	研修体系図.20180621_ver4(会報掲載用)